
 

COMUNE DI POLLENA TROCCHIA 

 

Città Metropolitana di Napoli 
 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO SOCIALE CULTURALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE APICALE 

Reg. Gen. N° 373 del 04-06-2020 

Reg. Sett. 107 del 04-06-2020 

 

 

 

OGGETTO: 
Mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 d.lgs.165/2001 per la copertura di due posti 
a tempo pieno ed indeterminato di istruttore di vigilanza, Categoria C  Settore 
Polizia Locale  Ammissione candidato 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

  



 

Premesso che: 

- Con delibera di G.C. n.37 del 30/03/2019  è stato approvato  il Programma triennale del 

fabbisogno del personale 2019/2021; 

- Con successiva delibera di G.C. n.124 del 06.11.2019 sono state apportate variazioni al suddetto 

Programma triennale del fabbisogno del personale 2019/2021, che, per l’anno 2020, prevedono, tra 

l’altro, la copertura dei seguenti posti vacanti: 

- Nr.2 posti a tempo indeterminato e full-time di Istruttore di Vigilanza, categoria “C”, da 

incardinare nel Settore Polizia Locale, di cui n.1 con decorrenza 01.01.2020 e n.1 con decorrenza 

01.07.2020;  

 

Dato atto che con le medesime deliberazioni di G.C. è stata finanziata l’assunzione di cui innanzi,  

per competenza, oneri e IRAP  con spesa  contenuta nella previsione  riportata nel medesimo atto; 

 

Dato atto, altresì, che con determina dirigenziale del I° Settore Amministrativo Socio Culturale 

n.273 del 10.12.2019 si è provveduto ad avviare la procedura per la copertura dei suddetti posti 

mediante mobilità volontaria ex art.30, comma 1, del decreto legislativo 165/2001 e, 

contestualmente, è stato approvato il relativo avviso pubblico; 

  
Accertato che in data 28.01.2020 il suddetto avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio 

on-line del Comune, nonché sul sito web istituzionale dello stesso Ente e nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorsi, nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale; 

 

Accertato, altresì, che entro le ore 12.00 del 27.02.2020, data di scadenza per l’inoltro delle 

domande, è pervenuta n.1 (una) istanza da parte del seguente candidato: 

- Santoro Romeo – Pec protocollo 3287 del 18.02.2020; 

 

Visto il Decreto17.03.2020 ad oggetto “Misure per la definizione delle capacità assunzionali di 

personale a tempo indeterminato dei comuni”, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale – n.108 del 

27.04.2020; 

 

Dato atto che il suddetto decreto, in attuazione alle disposizioni di cui all’art.33, comma 2, del D.L. 

30.04.2019 n.34, convertito con modificazioni dalla Legge 28.06.2019 n.58, trova applicazione con 

decorrenza dal 20.04.2020; 

 

Ritenuto che le nuove disposizioni di cui al Decreto 17.03.2020 non sono applicabili alla procedura 

selettiva di cui al presente atto, in quanto la stessa è stata posta in essere in virtù dell’art.30 del 

decreto legislativo 165/2001 ed avviata nell’anno 2019, prima dell’entrata in vigore delle nuove 

norme di cui al predetto decreto 17.03.2020; 

 

Dato atto che dalla lettura della nota Anci Campania del 14.02.2020 si evince che, in sede di 

Conferenza Stato-Città del 30.01.2020, è stato chiarito che nelle more della decorrenza del DM 

attuativo (20 aprile 2020) conserva piena vigenza la disciplina sulle assunzioni contenuta nell’art.3, 

comma 5, del D.L. 90/2014 e che, conseguentemente, sono salvaguardate e potranno essere portate 

a conclusione, anche successivamente all’entrata in vigore del nuovo decreto, tutte le assunzioni di 

personale le cui procedure di reclutamento siano state avviate prima del 30.04.2020 e per le quali 

siano state effettuate le comunicazioni obbligatorie ai sensi dell’art.34-bis del D. lgs 165/2001; 

 

Ritenuto, pertanto, che  ricorrono le condizioni per procedere all’ammissione del candidato Santoro 

Romeo – Pec protocollo 3287 del 18.02.2020; 



 

Visto il Decreto Sindacale n.22 del 23.05.2019, con il quale è stata affidata allo scrivente 

funzionario, la responsabilità gestionale del I Settore; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la narrativa che precede e, per l’effetto: 

Di dare atto che, ai sensi dell’art.112 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi, lo scrivente, in qualità di Responsabile dell’Ufficio Personale, ha provveduto alla 

verifica del possesso dei requisiti per l’ammissione alla selezione di mobilità volontaria di cui 

all'art.30 d.lgs.165/2001 per la copertura di due posti a tempo pieno ed indeterminato di istruttore di 

vigilanza, Categoria C – Settore Polizia Locale, per l’unica domanda pervenuta in relazione alla 

predetta procedura, determinando l’ammissione del seguente candidato: 

- Santoro Romeo, nato ad Agropoli (SA) il 08.01.1971, prot.3287 del 18.02.2020; 

 

Di precisare che la suddetta ammissione è posta in essere in virtù di procedura selettiva avviata 

prima del 30.04.2020 e per la quale è stata effettuata la comunicazione obbligatoria ai sensi 

dell’art.34-bis del D. lgs 165/2001; 

 

Di trasmettere tutta la documentazione pervenuta alla Commissione giudicatrice per gli 

adempimenti successivi; 

 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito web dell’Ente – 

Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso; 

 

Di dichiarare, infine, in qualità di responsabile del procedimento, l’insussistenza del conflitto di 

interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al citato 

procedimento e della Misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e 

trasparenza. 

 
 

Pollena Trocchia, lì 04-06-2020 Il Responsabile del Settore 
  Santolo Vecchione 

Si esprime parere Favorevole attestante la Regolarità Tecnica. 

 

 

Data: 04-06-2020 Il Responsabile del Settore 

  Santolo Vecchione 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Pollena Trocchia, ai 

sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

  



 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Pollena Trocchia, ai 

sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

  



VISTO CONTABILE 

 

Visto il decreto sindacale n. 8 del 13/04/2015 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria al Responsabile del Settore Economico Finanziario 
dott.ssa Anna Paparo. 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.. 

 

Parere Favorevole 

 

 

Pollena Trocchia, lì 11-06-2020 Il Responsabile del Settore Economico 
Finanziario 

 Dott.ssa Anna Paparo 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Pollena Trocchia, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. Pubblicazione 666 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-Line di questo Comune il giorno 

11-06-2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Pollena Trocchia, lì 11-06-2020 Il Responsabile del Settore 
 Santolo Vecchione 

 
 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Pollena Trocchia, ai 

sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

 

 


